


Scientologer mødes i et ver-
densomspændende hier-
arkisk religiøst samfund.
Samfundsstrukturen er en

vigtig, funktionel del af Scientologi
religionen. Scientologi skrifterne
kræver, at de religiøse handlinger

udføres på ortodoks vis og den hier-
arkiske struktur sikrer, at individuelle
kirker modtager den støtte og vejled-
ning, der behøves for at kunne gøre
dette. Alle scientologer er således sikret
at den religiøse ortodoksi overholdes i
hver eneste kirke verden over.

K A P I T E L  F E M

Scientologi 
religionens 

organisationer
■

Scientologi Kirken er dannet med en gejstlig struktur, som forener og samordner en mang-
foldighed af forskellige aktiviteter, der ikke blot omfatter auditering og uddannelse, men også
hvervning af proselytter, gejstlig ledelse, kommunikationsformidling, produktion af materi-

aler til udbredelse af kendskabet til religionen og mange andre funktioner. Således er
Scientologis religiøse samfund forenet, ikke kun i fælles læresætninger og praksis, men også i

form af en organisation, der passer enestående til dens religiøse mission.
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Denne gejstlige struktur hjælper også
med til at forene og ensrette en mang-
foldighed af forskellige aktiviteter for-
uden de centrale religiøse tjenester
(auditering og uddannelse), såsom
hvervelsen af proselytter, gejstlig ledel-
se, kommunikationsformidling, produk-
tion af materialer til udbredelse af kend-
skabet til religionen og mange andre
funktioner. Således er Scientologis
religiøse samfund forenet, ikke kun i
fælles læresætninger og praksis, men
også i form af en organisation, der passer
enestående til dens religiøse mission.

Denne struktur hjælper også med til
at bringe menighedsmedlemmerne
sammen på andre måder, såsom den
årlige fejring af Scientologi helligdage,
hvad enten det er grundlæggerens fød-
selsdag eller dagen, der er fastsat til
anerkendelse af pastorernes arbejde.
Titusinder overværer sådanne højtide-
ligheder, som kirkerne på alle hierarki-
ets niveauer er vært for.

SSCCIIEENNTTOOLLOOGGIISS  
GGEEJJSSTTLLIIGGEE  
HHIIEERRAARRKKII

Scientologis gejstlige hierarki består
af hundrede af kirker og missioner (de
mindste af Scientologi Kirkerne), som
udøver Scientologis religiøse tjenester
for deres menighedsmedlemmer.  Der er
også kirker rundt om i verden, som
tilvejebringer gejstlig ledelse og støtte-
tjenester for andre kirker.  Individuelle
kirker befinder sig i deres egne særskilte
almennyttige selskaber eller foreninger,
som sørger for den nødvendige lov-
formelige struktur, hvorfra de kan
udføre deres daglige opgaver i forhold til
det verdslige samfund.

Den Internationale Scientologi Kirke
er moderkirken for Scientologi religionen.
Som sådan er Den Internationale
Scientologi Kirke den øverste gejstlige au-
toritet for religionen over hele verden.

Den Internationale Scientologi Kir-
kes primære virke er at koordinere de
aktiviteter, der udføres af kirkerne,
missionerne og lokale hjælpe-pastorer
(som udgør hierarkiet), og til at sikre, at
de arbejder harmonisk sammen mod
opnåelsen af Scientologis ultimative mål;
nemlig skabelsen af en bedre civilisation.

Moderkirken fremmer dette religiøse
formål ved at vejlede, støtte og ko-
ordinere aktiviteter i hele hierarkiet, der
har med udførelsen af de religiøse tje-
nester at gøre, dvs. uddannelsen af de
gejstlige og andet personale, udbredelsen
af troen, og den gejstlige ledelse såvel
som sociale forbedringsaktiviteter.

Den Internationale Scientologi Kirke
varetager også udgivelsen og distribu-
eringen af Scientologi skrifter over hele
jorden gennem to forlagsvirksomheder, en
i USA den anden i Danmark, og en
intern afdeling, Golden Era Productions,
som producerer religiøse film, videobånd,
kassettebånd og disketter i eget filmstudie.

De kirker, der sørger for religiøse
tjenester for menighedsmedlemmer, er
arrangeret i et hierarki som reflekterer
religionens åndelige niveauers gradvise
stigning.  Som beskrevet nedenfor tilby-
der selvstændige lokale hjælpe-pastorer
og kirker af alle størrelser Scientologis
religiøse tjenester.

LLOOKKAALLEE  HHJJÆÆLLPPEE--PPAASSTTOORREERR
På det første niveau af Scientologis

gejstlige hierarki er den individuelle
Scientologi pastor, som ikke er ansat i en

Scientologi Kirken
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kirke eller mission.  Disse lokale hjælpe-
pastore tilbyder indledende religiøse
tjenester for deres familier, venner og
andre. De praktiserer auditering og yder
ægteskabsrådgivning for deres menig-
hedsmedlemmer. De hjælper dem med
at overvinde narkotikaproblemer og an-
dre mere dagligdags bekymringer, og så
er de involverede i mange af de andre as-
pekter, som man traditionelt kunne for-
vente, at samfundsmæssige ydelser inde-
bærer.

Somme tider mødes de lokale hjælpe-
pastorer for at danne Auditor-foreninger
eller Dianetik Rådgivnings-grupper.
Deres aktiviteter udvides hermed til at
omfatte forelæsninger, seminarer eller
andre metoder til hvervning af pro-
selytter.

MMIISSSSIIOONNEERR
Scientologi missioner kontakter folk

i deres lokalområde for at få nye folk
gjort interesserede i Scientologi og
opmuntrer dem til videre åndelige
fremgang gennem religionens højere
niveauer. Missionerne udfører Sciento-
logis grundlæggende, religiøse tjenester,
som omfatter de lavere niveauer af
auditering og introduktionsuddannelse.

Missionerne bliver ofte etableret i
dele af verden, som er nye for Sciento-
logi, hvor de så i stor målestok er engage-
ret i missionærvirksomhed og aktiviteter
til at hverve proselytter. Scientologi mis-
sioner findes i lande, der strækker sig fra
Rusland til Indien, og fra Canada til
Chile og fra Ghana til Malaysia.
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Kirkens lokale Hjælpe-pastore kan, ved udøvelse af Scientologis teknologi, hjælpe de mennesker, 
der er i nød, med at forbedre deres liv og har bistået de mindrebemidlede i titusindvis af timer.

Scientologi religionens 
organisationer
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Den stiftende Scientologi Kirke i Washington, D.C., USA, er et åndeligt center for forretnings- og regeringsledere
i nationens hovedstad.

Scientologi Kirken i Tokyo Scientologi Kirken i Milano



KKLLAASSSSEE  VV  
KKIIRRKKEERR

Klasse V kirker tilbyder begyndelses
og mellemliggende religiøse tjenester
og har autoritet til at uddanne og
ordinere pastore.  Kirkerne har dette
navn, fordi det højeste uddannelses-
niveau, de tilbyder, inden for den grad-
vise stigning af Scientologis religiøse
tjenester, betegnes “Klasse V”.  Klasse
V kirker er generelt meget større end
lokale grupper og missionerne, og age-
rer derfor som centrum for deres sam-
fund af scientologer.  De findes hvor
scientologer fra alle samfundslag har
mulighed for at mødes for at dele deres
fælles oplevelser. Scientologer går i
kirke for at deltage i auditering og
uddannelse, såvel som søndagsgudstjen-
ester, bryllupper, begravelser,
navngivningsceremonier, fredag aftent-
jenester og fejringen af Scientologi hel-
ligdagene. Nogle kirker, der går under
navnet Celebrity Centre, her
menigheder, der for en stor del består af
kunstnere, professionelle og samfund-
sledere selvom disse kirker, som alle
andre Klasse V kirker, er åbne for alle.

Scientologi Kirker opretholdes gen-
nem bidrag fra deres menigheds-
medlemmer.  De modtager disse bidrag
fra menighedsmedlemmerene, når disse
deltager i specifikke religiøse tjenester.
Disse bidrag anvendes ene og alene til
fremmelsen af religiøse og velgørende
formål eller andre offentlige aktiviteter
som Scientologi Kirkerne også arran-
gerer.
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Scientologi Kirken Celebrity Centre International, som ligger midt
i Hollywood, er en oase for kunstnere, der søger åndelig frihed
gennem anvendelse af Dianetik og Scientologi læren.
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SSAAIINNTT  HHIILLLL  OOGG  AAVVAANNCCEERREEDDEE
OORRGGAANNIISSAATTIIOONNEERR

Den oprindelige Saint Hill Kirke har
addresse i East Grinstead, Sussex,
England, hvor Hubbard boede fra 1959
til 1966.  Det var her han gjorde nogle af
sine mest betydningsfulde opdagelser om
sindets og åndens beskaffenhed, og med
jævne mellemrum fremlagde han disse i
forelæsninger. Disse blev overværet af
studerende, der var højt uddannede i
Scientologi, og som var kommet fra hele
verden for at lade sig undervise af
Hubbard.  I dag er denne samling skrifter,
bedre kendt som Saint Hill Special
Briefing Kurset, det mest omfattende
auditoruddannelseskursus i Scientologi
og omfatter knap 450 forelæsninger
optaget på bånd, såvel som andre
skrevne materialer.

Der findes nu også Saint Hill Kirker i
København, Los Angeles og Sidney.
Disse kirkere tilbyder, som det næste
højere niveau over Klasse V Kirkerne,
udover den avancerede uddannelse gen-
nem Saint Hill Special Briefing Kurset,
også nogle af de højt udviklede niveauer
af auditering.

Scientologis Avancerede Organisa-
tioner tilbyder meget højt udviklede
niveauer af auditering og uddannelse,
heriblandt de første niveauer af
Opererende Thetan.  De avancerede
Organisationer findes i Los Angeles,
Sidney, East Grinstead, og København.

Saint Hill kirker og Avancerede
Organisationer betjener for det meste
scientologer fra missioner og Klasse V
Kirker i deres respektive kontinentale
områder, skønt scientologer kan vælge at
benytte en hvilken som helst kirke, ved-
kommende måtte ønske.
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Scientologi Kirkens Avancerede Organisationer og Saint Hills tilbyder auditering og kurser for menighedsmedlemmer fra
hele verden. Billederne viser, mod uret fra oven, den Avancerede Organisation/Saint Hill i East Grinstead, England; den
Avancerede Organisation i Los Angeles, Californien; den Amerikanske Saint Hill Organisation i Los Angeles; og den
Avancerede Organisation Saint Hill Europa i København.
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SSCCIIEENNTTOOLLOOGGII  KKIIRRKKEENN  
FFLLAAGG  SSEERRVVIICCEE  

OORRGGAANNIISSAATTIIOONN

Scientologi Kirken Flag Service
Organisation, der er placeret i
Clearwater i Florida, USA, er det næste
højere niveau i Scientologis hierarki.
Den er den absolut største Scientologi
Kirke i verden.

Ordet “Flag”, som er en del af kirkens
navn, stammer fra dens begyndelse i
1967 ombord på Apollo, der fungerede
som flagskib for en lille flåde af skibe, der
blev brugt i 1960'erne og 1970'erne som
religiøse fristeder og uddannelsesfartøjer.
På grund af traditionen blev navnet
bibeholdt, da kirken flyttede på land. 

Denne kirke udfører de højeste
niveauer af auditering og auditoruddan-
nelse. Klasse V kirker og missioner sender
med jævne mellemrum deres personale
dertil for at modtage denne specielle
uddannelse.  Scientologi Kirkens Flag
Service Organisation tilbyder også audi-
tering, der omfatter meget højt udviklede
OT niveauer.

Kirken, der er bedre kendt under
navnet Scientologis ”mekka” er det
åndelige hovedsæde for scientologer fra
hele verden, som rejser dertil for at delt-
age i religiøse tjenester i denne kirkes
enestående omgivelser. Kirken har et
personale på omkring 800, og mange af
dem taler flere sprog flydende, så det er
muligt at tage sig af den internationale
menighed.

Flag Service Organisationen i Clearwater, Florida i USA, har mere end 30 bygninger. Fort
Harrison (ovenfor) er et religiøst fristed for menighedsmedlemmer, som kommer fra hele verden.
Her kan menighedsmedlemmer deltage i højt udviklede auditeringstrin, hvoraf nogle kun er tilgæn-
gelige i denne Scientologi Kirke.
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SSCCIIEENNTTOOLLOOGGII    KKIIRRKKEENNSS
FFLLAAGGSSKKIIBB    SSEERRVVIICCEE

OORRGGAANNIISSAATTIIOONN

Scientologi Kirkens Flagskib Service
Organisation udgør  det næste af hierarki-
ets niveauer. Her tilbydes det højeste
niveau af Scientologi auditering såvel
som specielle religiøse Scientologi kurser,
der ikke er tilgængelige andetsteds.
Denne kirke er også enestående, idet dens
auditering og kurser finder sted ombord
på motorskibet Freewinds, et 440 fods skib
der sejler i det Caribiske hav.  Freewinds
tjener som et ideelt religiøst fristed, hvor
menighedsmedlemmerne fuldtud kan hel-
lige sig deres åndelige fremgang i et
Scientologi miljø. 

SSCCIIEENNTTOOLLOOGGII
OORRGGAANNIISSAATTIIOONNEENNSS

PPEERRSSOONNAALLEE

Lokale kirker og Scientologi mission-
er ledes af scientologer, som
fuldtidsmedarbejdere inden for deres
religion. Personaleopgaver varierer
meget, selvom alle stillinger direkte eller
indirekte støtter de religiøse tjenester til
menighedsmedlemmerne.  Noget af per-
sonalet tager sig af vedligeholdelse,
andre står for udbredelsen.  Nogle tjener
i overordnede funktioner, mens andre
tilbyder mere direkte Scientologi tje-
nester: Kursuslederne som tilbyder
Dianetik og Scientologi uddannelse og
auditorerne, der tilbyder religiøs vejled-

De højeste auditeringstrin inden for Scientologi er tilgængelige for menighedsmedlemmer ombord på
det 440-fods lange motorskib Freewinds, hvor Scientologi Kirkens Flagskib Service Organisation
har hjemme.
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Det mest pligttro personale inden for kirken er medlemmer af Søorganisationen, der hedder sådan,
da dens oprindelige medlemmer boede og arbejdede ombord på en lille flåde af skibe. Søorganisa-
tionens våbenmærke symboliserer, at denne religiøse orden har helliget sig til Scientologi formålet.
Mottoet “Revenimus,” der betyder “vi kommer tilbage,”understreger det enkelte Søorgs medlems
uendelige forpligtelse til Scientologi religionen.
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ning.  Men det ville være umuligt for disse
at udføre deres ansvarsopgaver, hvis ikke
det var for den støtte, de modtager fra
resten af kirkens personale. Det står klart,
at hele Scientologi Kirkens personale
består af pligttro folk, som udfører deres
opgaver med den hensigt at hjælpe deres
medtroende. 

SSØØOORRGGAANNIISSAATTIIOONNEENN
Det personale, der i største grad har

viet deres liv til denne tjeneste inden
for kirken, er Søorganisationens (eller
”Søorg”-ens) medlemmer, en religiøs
broderorden, der på verdensplan tæller
mere end 5.000.  Søorgen, som er et
ikke-inkorporeret forening uden nogen
formel eller uformel gejstlig eller verds-
lig struktur, er et religiøst fællesskab
med en enestående tradition.  Det be-
gyndte i 1967 da L. Ron Hubbard, efter
at have trukket sig tilbage fra alle kor-
porative- og ledelsespositioner, stod til
søs med en håndfuld erfarne scien-
tologer for at fortsætte sit under-
søgelsesarbejde vedrørende de højt
udviklede auditeringsniveauer.  Søorg-
ens medlemmer boede og arbejdede i
starten ombord på en lille flåde af skibe,
med Apollo som flagskib.

I trit med Søorgens vækst, blev den
udvidet til at omfatte landbaser såsom
de Avancerede Organisationer i Los
Angeles og Danmark.  Søorgens med-
lemmer tager sig stadigvæk af disse øvre
niveauer af Scientologi, og på den måde
er alt personale for de kirkeorganisa-
tionernes, der er højere end Klasse V

niveauet, medlemmer af Søorgen. 
Den største forskel, der er mellem

Søorgens medlemmer og andet Scien-
tologi personale er deres evige forplig-
telse til religionen. Søorgens medlem-
mer underskriver en troskabspagt på en
milliard år, et løfte som har en meget
personlig og dyb religiøs mening for sci-
entologer. Søorgens medlemmer er også
del af en enestående tradition og
livsstil. De bor sammen i boliger, som
kirken ejer, og de spiser sammen i spise-
sale. De modtager kun en beskeden
godtgørelse for deres arbejde. Materielle
godtgørelser er af lille betydning for
Søorgens medlemmer. De betragter, det
privilegium det er at tjene deres religion
på de højeste og de mest betroede
niveauer, som den største belønning de
nogensinde kunne modtage.

Alle scientologer anerkender
vigtigheden af den rolle, de spiller for
religionen, og udviser stor respekt for
Søorgens medlemmer.

KKOONNKKLLUUSSIIOONN
Scientologi Kirker og deres beslægtede

organisationer arbejder udelukkende på at
opnå religionens hensigter og mål.  Deres
personale er dybt engageret personer, der
anvende Scientologis skrifter både i
administrative aktiviteter og i udførelsen af
de religiøse tjenester.  Disse kirker er altid
åbne for enhver og er rede til at hjælpe.
Det er omkring dem, det religiøse liv i
Scientologi samfundet samler sig, idet de
bringer frelse og midlerne til at opnå
Scientologis brede målsætning for samfun-
det til den enkelte.
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RREELLIIGGIIOOUUSS  
TTEECCHHNNOOLLOOGGYY  CCEENNTTEERR

Medens Den Internationale
Scientologi Kirke og de
andre kirker, missioner og

lokale auditorgrupper, som udgør religio-
nens hierark, udfører de mere almin-
delige af kirkens funktioner, dvs.
udførelsen af religiøse tjenester og
gejstlig ledelse, er der endnu en
Scientologi Kirke, der spiller en særlig
rolle i opretholdelsen af selve religionens
grundlag. Det er kirken, Religious
Technology Center, som har den
væsentlige funktion at bevare, vedlige-
holde og beskytte Scientologi religionens
ortodoksi i al evighed. 

At overvåge og håndhæve skrifternes
renhed er ikke nogen lille opgave.
Historisk set har næsten alle religioner
haft vækstperioder, som blev ledsaget af
ændringer i religionens doktrin og prak-
sis, der somme tider afveg fuldstændigt
fra dets oprindelige mission.

I begyndelsen tilså Hubbard selv
Scientologis ortodokse udøvelse.  Som
en integreret del af denne bestræbelse,
registrerede han også mange af religio-
nens særlige ord og symboler som
varemærker, herunder ”Scientologi”.
Registreringen af disse mærker medførte,
at en juridisk mekanisme sikrede, at
Scientologis religiøse teknologier kunne
blive udført i præcis overensstemmelse
med skrifterne og ikke kunne forandres
på grund af uretmæssig tilegnelse eller
upassende brug.

I 1982 overlod Hubbard disse reli-
giøse mærker til det nyformede
Religious Technology Center og
betroede dem med ansvaret for at
beskytte Scientologi religionen ved at
gennemtvinge den nøjagtige og etiske
brug og den ortodokse udøvelse af hans
religiøse praksisser.  Religious Techno-
logy Center opretholder derfor Scien-
tologi teknologiens renhed og beskytter
den mod misbrug og fordrejninger gen-
nem juridisk registrering, og i de til-
fælde det er nødvendigt, ved at gen-
nemtvinger de religiøse vare- og tjene-
stemærker for visse Scientologi ord og
symboler i lande rundt om på jorden.

Religious Technology Center er ikke
involveret i kirkens dagligdags gøremål.
Den har udelukkende det formål at
beskytte Scientologi teknologien, således
at denne altid kan udføres korrekt.



SSCCIIEENNTTOOLLOOGGIISS
MMEEDDLLEEMMSSFFOORREENNIINNGG

International Association of
Scientologists” (Den Inter-
nationale Forening af Sciento-

loger) (”IAS”) er den internationale
medlemsforening for scientologer. Den
består af enkeltpersoner, Scientologi
Kirker og Scientologi nationale
foreninger og gennem sine aktiviteter og
medlemmer er IAS et levende udtryk for
et internationalt religiøst trossamfund.

Formålet med IAS er at skabe enhed,
fremme, støtte og beskytte Scientologi
religionen overalt på jorden, således at
Scientologis mål kan opnås.  Den støtter
Scientologi Kirker og individuelle scien-
tologer, som har påtaget sig specielle
projekter til forbedringen af deres sam-
fund eller verden generelt, især projek-
ter som fremmer religionsfriheden. IAS
sikrer, at religionen forsvares og
beskyttes tilstrækkeligt, således at scien-
tologer i hele verden kan fortsætte og
opnå deres kald, som er åndelig frelse.
IAS samler scientologer fra hele ver-
den om aktiviteter som fremmer
Scientologis mål, giver frihed og håb for
jordens befolkning.

Scientologi Kirken
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I oktober 1984 mødtes scientologer fra mange lande i Saint Hill i England og dannede the
International Association of Scientologists (Den Internationale Forening af Scientologer). De
underskrev et Løfte til Menneskeheden, og forpligtede sig herved til at opfylde Scientologis formål –
”En civilisation uden vanvid, uden kriminelle og uden krig, hvor de dygtige kan have fremgang og
hvor ærlige mennesker har rettigheder og hvor mennesket er frit, så det kan nå større højder, dette
er Scientologis formål”.
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